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Høje Taastrup, den 29. april 2023 

 

 

REFERAT 
 

GENERALFORSAMLING 2023  

Lørdag den 29. april 2023 kl. 14.35 – 16.30 

 
 

Handicaporganisationernes Hus 
Blekinge Boulevard 2 

2630 Taastrup 
 

 

DAGSORDEN 

 

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 
 

2. Formandens beretning  
 

3. Revideret regnskab til godkendelse 
 

4. Fastsættelse af kontingent for næste kalenderår 
 

5. Foreningens fremtidige virke  
 
6. Indkomne forslag 

 

7. Valg af næstformand for 2 år 
 

8. Eventuelt 
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1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 

 
Sagsfremstilling: 

Til at lede Generalforsamlingen skulle der vælges en dirigent, referent og 2 stemmetællere.  
Nyreforeningens forretningsudvalg indstillede følgende: 
 

• Morten Freil, direktør i Danske Patienter vælges som dirigent 
• Karen Bangert fra Nyreforeningens Sekretariat vælges som referent 
• Jan Jensen og Cille Kvartmann fra Nyreforeningens Sekretariat vælges som stemmetællere  

 
Beslutning: 

• Morten Freil blev valgt som dirigent 
• Karen Bangert blev valgt som referent 
• Jan Jensen og Cille Kvartmann blev valgt som stemmetællere  

 

Morten Freil takkede for valget til dirigent og konstatererede, at generalforsamlingen i henhold til 
vedtægterne er lovligt indkaldt senest 4 uger før afholdelsen via Nyreforeningens medier. Dirigenten 
konstaterede, at der var 76 stemmeberettigede til stede i salen, og 15 stemmeberettigede til stede 
online. Der var ikke afgivet nogen fuldmagter. 
 
 

2. Formandens beretning 

 

Sagsfremstilling: 

Den skriftlige beretning om årets gang i Nyreforeningen i 2022 fremgik at det udsendte bilag og af 
hjemmesiden: https://www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsberetning-2022_nyt-layout.pdf 
 
Beslutning 

Landsformand Malene Deele gennemgik de væsentligste begivenheder i Nyreforeningen i 2022. 
Særligt blev fremhævet det politisk engagement for bl.a. aktivt fravalg, feriedialyse samt 
omsorgsdage for pårørende. Ligeledes blev Nyreforeningens nyeste tiltag, herunder 
pårørendefællesskaber og madfællesskaber, ny kogebog og kostplatform fremhævet. En særlig tak 
lød til Nyreforeningens kredse, udvalg, forretningsudvalg, regionaludvalg, formandskab og 
sekretariat. 
 
Generalforsamlingen tog årsberetningen til efterretning med stor ros til Nyreforeningens 
landsformand. 
 

 

3. Revideret regnskab til godkendelse 

 

Sagsfremstilling: 

Revideret regnskab for 2022 fremgik at det udsendte bilag, og på hjemmesiden: 
https://www.nyre.dk/wp-content/uploads/23850-Aarsrapport-2022-Nyreforeningen-
underskrevet.pdf 

https://www.nyre.dk/wp-content/uploads/Aarsberetning-2022_nyt-layout.pdf
https://www.nyre.dk/wp-content/uploads/23850-Aarsrapport-2022-Nyreforeningen-underskrevet.pdf
https://www.nyre.dk/wp-content/uploads/23850-Aarsrapport-2022-Nyreforeningen-underskrevet.pdf
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Beslutning: 

Direktør Michael Buksti fremlagde hovedpunkterne i Nyreforeningens årsregnskab for 2022 samt en 
oversigt over foreningens økonomi og budget for 2023. 
 
For året 2022 ender Nyreforeningen med et overskud på 2.761.393 kr., hvilket især skyldes arv og 
donationer til foreningen. 
 
Der var et enkelt spørgsmål til den nedbragte udgift til regnskabsmæssig assistance, som skyldes at 
denne opgave er hjemtaget til sekretariatet. 
 
Generalforsamlingen godkendte årsregnskabet og tog budgettet til efterretning. 
 
 

4. Fastsættelse af kontingent for næste kalenderår 

 

Sagsfremstilling: 

Nyreforeningens Forretningsudvalget har vurderet fastsættelsen af kontingentet fra næste 
kalenderår, dvs. 2024. Diskussionen tog udgangspunkt i den beslutning, som Nyreforeningens 
Hovedbestyrelse tog i den 1. oktober 2022, som sagde:  
 
”Forretningsudvalget vil indstille til beslutning på Nyreforeningens Generalforsamling i 2024, 2025 
og 2026, at medlemskontingentet i hvert af disse år reguleres ekstraordinært med 5 kr., et beløb 
som tilfalder Nyreforeningens lokale kredse.”  
 
Herudover vedtog Hovedbestyrelsen på samme møde, at: ”Medlemskontingentet i Nyreforeningen 
årligt pristalsreguleres med: Den årlige stigningstakt i nettoprisindekset, målt for det kalenderår, der 
ligger forud for Generalforsamlingen hvor kontingentforhøjelsen besluttes - dog afrundet til 
nærmest 5 kr.”, samt at Nyreforeningens lokale kredse modtager halvdelen af denne 
pristalsregulering. 
 
I forlængelse af denne beslutning viser Danmarks Statistiks opgørelse, at nettoprisindekset er steget 
med 8,8 procent fra januar 2022 til januar 2023.  
 
Indstilling: 

Baseret på den beslutning som Nyreforeningens Hovedbestyrelse traf i oktober 2022, indstiller 
Nyreforeningens Forretningsudvalg til beslutning på Generalforsamlingen, at kontingenterne for 
2024 dels pristalsreguleres i henhold til den besluttede reguleringsmekanisme, dvs. med 8,8 procent, 
dels tillægges de ekstra 5 kroner, der tilfalder Nyreforeningens lokale kredse.  
 
Dog indstiller Nyreforeningens Forretningsudvalg, at kontingentet for Barn/Ung i det kommende 
kalenderår fastholdes på niveauet med indeværende år.  
 



  
  

Side 4 af 5 

 

Nyreforeningens Forretningsudvalg indstiller således til godkendelse på Generalforsamlingen 
følgende kontingentforhøjelser med virkning fra 2024: 

• Alm. Medlemskab: 360 kr. (325 kr. i 2023) 
• Samboende: 325 kr. (295 kr. i 2023) 

• Barn/ung: 85 kr. (85 kr. i 2023) 
 
Beslutning: 

Medlem af Nyreforeningens Forretningsudvalg Peter Husted motiverede indstillingen. 
 
Generalforsamlingen godkendte ved klapsalver den foreslået kontingentforhøjelse fra 2024, således 
at et almindeligt medlemskab fra det kommende kalenderår stiger til 360 kr., et samboende 
medlemskab stiger til 325 kr. og kontingent for barn/ung fastholdes på samme niveau som i 2023, 
dvs. 85 kr. 
 
 

5. Foreningens fremtidige virke 

 
Sagsfremstilling: 

Landsformand Malene Deele præsenterer sine tanker om Nyreforeningens fremtidige virke.  
 
 

Beslutning: 

Generalforsamlingen tog Malene Deeles oplæg om Nyreforeningens fremtidige virke til efterretning. 
 

6. Indkomne forslag 

 

Sagsfremstilling: 

Forud for generalforsamlingen er der inden udløbet at tre ugers fristen før generalforsamlingens 
afholdelse, ikke indkommet nogen forslag der ønskes fremlagt på Generalforsamlingen. 
 
Beslutning: 

Der var ingen indkomne forslag og punktet frafaldt således. 
 

7. Valg af næstformand for 2 år 

 

Sagsfremstilling: 

Nyreforeningens næstformand skal i henhold til vedtægternes §6 stk. 4 vælges i ulige år for en 2-årig 
periode. 
 
Nyreforeningens nuværende næstformand Michael Rosenkvist har ønsket at koncentrere sine 
kræfter om arbejdet for pårørende og genopstiller derfor ikke til posten.  
 
På møde Nyreforeningens Hovedbestyrelse den 28. januar 2023 var der enighed i Hovedbestyrelsen 
om at indstille Lisbeth Skovly Nielsen til posten som næstformand for Nyreforeningen.  
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Lisbeth Skovly Nielsen motivation for at stille op til posten som næstformand i Nyreforeningen 
fremgik af den udsendte dagsorden. 

 
Indstilling: 

Der var ikke kommet andre kandidater til posten som næstformand i Nyreforeningen inden udløbet 
af fristen for indstilling af kandidater. Nyreforeningens Forretningsudvalg indstillede, at 
Generalforsamlingen vælger den af Hovedbestyrelsen indstillede kandidat: Lisbeth Skovly Nielsen 
som ny Næstformand for Nyreforeningen.  
 

Beslutning: 

Lisbeth Skovly Nielsen blev valgt som ny næstformand i Nyreforeningen ved klapsalver, og hun 
takkede for valget.  
 
 

8. Eventuelt  

 

Sagsfremstilling: 

Generalforsamlingens deltagere havde mulighed for under eventuelt at diskutere relevante sager, 
som ikke umiddelbart fremgår af ovenstående agenda. Men der var under eventuelt ikke muligt at 
træffe beslutninger.  
 

Beslutning: 

Svend Aage Pedersen stillede spørgsmål til afholdelse af årsmødets og mødets beliggenhed. Han 
foreslog, at mødet evt. det kunne rykkes til Fyn eller Jylland hvert 2. år.  
 
Direktør Michael Buksti forklarede at på Hovedbestyrelsens næste møde i juni 2023 skal 
medlemmerne af Hovedbestyrelsen, som tidligere aftalt, evaluere på Årsmøde, herunder også hvor 
og hvordan mødet afholdes i 2024.  
 
Dirigenten takkede for god ro og orden. Generalforsamlingen sluttede kl. 15.45. 
 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------- 

Dato og underskrift       Dirigent Morten Freil 
 

Morten Freil (May 2, 2023 20:44 GMT+2)

https://eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAz7kwMJBiKMwvnfeK9xBd_TByFj8c3WQu

